



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2016 № 546

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 24.06.2016 № 322 «Об отдельных мероприятиях по укреплению материально-технической базы организаций социального обслуживания населения Самарской области и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2016 году, а также о внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области»

В целях осуществления мероприятий, направленных на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Самарской области, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 24.06.2016 № 322 «Об отдельных мероприятиях по укреплению материально-технической базы организаций социального обслуживания населения Самарской области и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2016 году, а также о внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной

005933

защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области» следующие изменения:

в Социальной программе по укреплению материально-технической базы организаций социального обслуживания населения Самарской области и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2016 году (далее – Социальная программа):

в паспорте Социальной программы:

в разделе «Объемы и источники финансирования Социальной программы»:

в абзаце втором сумму «55 424,64» заменить суммой «55 424,54»;

в абзаце шестом сумму «29 929,30» заменить суммой «29 929,20»;

в абзаце седьмом сумму «29 344,70» заменить суммой «29 344,60»;

в тексте Социальной программы:

в разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами»:

в абзаце тринадцатом сумму «3 906,60» заменить суммой «3 906,50», сумму «2 109,60» заменить суммой «2 109,50»;

пункт 1.3, строки «Итого», «ВСЕГО» таблицы «Перечень мероприятий Социальной программы» раздела 3 «Перечень программных мероприятий и механизмы их реализации» изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование мероприятия	Объем финансиро- вания за счёт средств областного бюджета, всего, тыс. рублей	Объем финансиро- вания за счёт средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет субсидий из бюджета ПФР, тыс. рублей	Объем финансиро- вания за счёт средств областного бюджета, формируемых за счёт поступающих в областной бюджет субсидий из бюджета ПФР, тыс. рублей	Ответствен- ный исполнитель
1.3.	Предоставление субсидий государственно- му бюджетному учреждению Самарской области «Сергиевский пансионат для детей- инвалидов (детский дом- интернат для умственно отсталых детей)» на приобретение технологичес- кого оборудования, предметов длительного пользования	3 906,50	1 797,00	2 109,50	Минис- терство социально- демогра- фической и семейной политики Самарской области
	Итого	54 341,94	24 997,34	29 344,60	
	ВСЕГО	55 424,54	25 495,34	29 929,20»;	

в разделе 4 «Финансовое обеспечение мероприятий Социальной программы»:

в абзаце втором сумму «55 424,64» заменить суммой 55 424,54»;

в абзаце шестом сумму «29 929,30» заменить суммой «29 929,20»;

в абзаце седьмом сумму «29 344,70» заменить суммой «29 344,60»;

в Порядке организации обучения компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2016 году пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Услуги по обучению компьютерной грамотности неработающим пенсионерам предоставляются государственными образовательными организациями на территории Самарской области, имеющими лицензию на осуществление образовательной деятельности (далее – образовательные организации), в соответствии с настоящим Порядком.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области (Антимонову), министерство образования и науки Самарской области (Пылева).

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов